УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.11.2022                                                 г. Мичуринск                                           № 518

О внесении изменений в приказ управления народного образования администрации

г. Мичуринска Тамбовской области от 19.10.2022 № 438 «О подготовке и

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году» (с изм. от 28.10.2022 № 460, от 08.11.2022 № 486)

В связи с производственной необходимостью, возникшей в ходе подготовки и

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории г. Мичуринска в 2022-2023 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании письма управления образования и науки Тамбовской области

от 23.11.2022 № 1.02-10/5759 «Об организации муниципального этапа ВсОШ по

математике для участников профильной смены регионального центра талантливых

детей «Космос» внести изменения в приложение № 1 «Сроки и места проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном

году» к приказу управления народного образования администрации г. Мичуринска

Тамбовской области от 17.10.2022 № 438 «О подготовке и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 2022-2023

учебный год» (с изм. от 28.10.2022 № 460, от 08.11.2022 № 486) в части, касающейся

общеобразовательного предмета: «Математика» (приложение 1).

2. Внести изменения в приложение № 3 «Состав жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на

2022-2023 учебный год» к приказу управления народного образования

администрации г. Мичуринска Тамбовской области от 17.10.2022 № 438 «О

подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на 2022-2023 учебный год» (с изм. от 28.10.2022 № 460, от 08.11.2022

№ 486) в части, касающейся общеобразовательного предмета: «Немецкий язык»

(приложение 2).

3. Дополнительно внести:

п. 3.1. Участники выполняют задания предметных

олимпиад ручками с чернилами синего цвета. Не разрешается использование ручек

с чернилами черного, красного или зелёного цвета.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего

специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л.

Начальник управления                                                                                  А.В. Климкин

Приложение 1.

Сроки и места проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

Предмет
Дата

проведения

Время

прове-

дения

Клас

сы

Место

проведения
Муниципаль-

ный

координатор

Ответствен-

ный

руководитель

ОУ

Предста-

витель

организа-

тора

Француз-

ский,

испанский

языки

09.11.2022 10.00 7-11 МБОУ

«Гимназия»

г. Мичуринск,

ул.Советская,

д.351

Е.В. Желтикова

С.К.

Кукушкина

Н.В.

Печатнова

10.11.2022

Литература 11.11.2022

10.00 7-11 МБОУ СОШ № 17

«Юнармеец»

г. Мичуринск,

ул. Средняя, д.30

Н.П. Буркова

А.А. Рябов

Н.В.

Печатнова

Экология 14.11.2022

10.00 7-11 МБОУ СОШ № 2

г. Мичуринск,

ул. Энгельса, д.2

С.А.

Плужникова

Д.А. Рябов

Л.В.

Чумакова

История 15.11.2022

10.00 7-11 МБОУ СОШ № 7

г. Мичуринск,

ул. Полтавская,

д.159

Н.А. Афонина

А.В. Тимкин

Н.В.

Печатнова

Биология 16.11.2022

10.00 7-11 МБОУ СОШ № 1

г. Мичуринск,

ул. Советская, д.

262

С.А.

Плужникова

Т.В. Шишкина

Л.В.

Чумакова

Физическая

культура
17.11.2022

10.00 7-11 МАОУ «СОШ №

5 «НТЦ им.

И.В.Мичурина»

г. Мичуринск, ул.

Липецкое шоссе,

д.104

В.Р. Захарова

С.Б.Болдырева

Н.В.

Печатнова

Русский

язык
18.11.2022

10.00 7-11 МБОУ СОШ №15

г. Мичуринск,

ул.Лермонтова,

д.1

С.В. Савенкова

В.В.Сухоруков

Н.В.

Печатнова

Физика 21.11.2022

10.00 7-11 МБОУ СОШ № 18

имени

Э.Д.Потапова

 г. Мичуринск,

ул. Советская, д.

288

Ю.А. Чиркин

И.А.

Тимошкина

Л.В.

Чумакова

Экономика 22.11.2022

10.00 8-11 МБОУ СОШ № 9

г. Мичуринск,

ул.Лаврова, д.98

Л.А. Опритова

О.А.

Летуновская

Н.В.

Печатнова

Химия 23.11.2022

10.00 8-11 МБОУ СОШ № 1

г. Мичуринск, ул.

Советская, д. 262

Л.И. Степанова

Т.В. Шишкина

Л.В.

Чумакова

Астрономия 24.11.2022

10.00 10-

11

МБОУ СОШ № 2

г. Мичуринск,

ул. Энгельса, д.2

Ю.А. Чиркин

Д.А. Рябов

Н.В.

Печатнова

Математика 25.11.2022

10.00 7-11 МБОУ СОШ № 15

г. Мичуринск,

ул.Лермонтова,д.1

Л.А. Опритова

В.В.Сухоруков

Н.В.

Печатнова

Математик

а
25.11.2022

10.00 7-11 МАОУ СОШ № 1

«Школа

Сколково-

Тамбов»

г. Тамбов, ул.

Цветочная/

М.Мордасовой,

д. 6/20

Л.А. Опритова

И.П.

Казначеева

Н.В.

Печатнова

Немецкий

язык

28.11.2022 10.00 7-11 МБОУ«Гимназия»

г. Мичуринск,

ул.Советская,

д.351

Е.В. Желтикова

С.К.

Кукушкина

Л.В.

Чумакова

29.11.2022

География 30.11.2022

10.00 7-11 МБОУ СОШ №18

имени

Э.Д.Потапова

 г. Мичуринск,

ул. Советская, д.

288

О.Н. Муслова

И.А.

Тимошкина

Л.В.

Чумакова

Технология

01.12.2022 10.00 7-11 МАОУ «СОШ №5

«НТЦ им.

И.В.Мичурина»

г. Мичуринск, ул.

Липецкое шоссе,

д.104

О.В.

Бондаренко

С.Б.Болдырева

Н.В.

Печатнова

02.12.2022

Обществозн

ание
05.12.2022

10.00 7-11 МБОУ СОШ №15

г. Мичуринск,

ул.Лермонтова,

д.1

Н.А. Афонина

В.В.Сухоруков

Л.В.

Чумакова

Информа-

тика
06.12.2022

10.00 7-11 ТОГАОУ

«Мичуринский

лицей» г.

Мичуринск,

ул.Новая, д.13а

Г.В.

Чермошенцева

В.Н.Самусенко

Н.В.

Печатнова

Английский

язык

08.12.2022 10.00 7-11 ТОГАОУ

«Мичуринский

лицей» г.

Мичуринск, ул.

Новая, д.13а

Е.В. Желтикова

В.Н.Самусенко

Н.В.

Печатнова

09.12.2022

Основы

безопас-

ности

жизнедеяте-

льности

12.12.2022 10.00 7-11 МАОУ «СОШ №

5 «НТЦ им.

И.В.Мичурина»

г. Мичуринск, ул.

Липецкое шоссе,

д.104

Т.В. Кусова

С.Б.Болдырева

Л.В.

Чумакова

13.12.2022

Искусство

(мировая

художест-

венная

культура)

14.12.2022

10.00 7-11 МБОУ СОШ № 1

г. Мичуринск,

ул. Советская, д.

262

О.А.

Мокроусова

Т.В. Шишкина

Л.В.

Чумакова

Право 15.12.2022

10.00 8-11 МБОУ СОШ №7

г. Мичуринск, ул.

Полтавская, д.159

Н.А. Афонина

А.В. Тимкин

Н.В.

Печатнова

Приложение 2.

Состав жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

на 2022-2023 учебный год

Наименование

дисциплины

Место проведения

предметной

олимпиады и

время начала

работы членов

жюри

Состав предметного жюри

Немецкий язык

МБОУ «Гимназия»

г. Мичуринск,

ул.Советская, д.351

28.11.2022 г.

12 ч. 50 мин.

29.11.2022 г.

9 ч. 50 мин.

Председатель предметного жюри:

    Желтикова Е. В., учитель английского языка

высшей квалификационной категории МБОУ

«Гимназия».

Секретарь предметного жюри:

    Санькова Е. С., учитель немецкого языка МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №2».

Члены предметного жюри:

    Михина Л. В., учитель немецкого языка МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №2»,

соответствие з/д;

    Глейкина Е. О., учитель немецкого языка первой

квалификационной категории МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №7»;

     Лошакова А. С., учитель немецкого языка МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №15»,

соответствие з/д;

     Стрыгина Е.Л., учитель немецкого языка,

соответствует занимаемой должности, к.фил.н.,

ТОГАОУ «Мичуринский лицей» (по согласованию);

     Ююкина Л. А., учитель немецкого языка «Средняя

общеобразовательная школа №5«НТЦ им. И.В.

Мичурина».

		2022-11-29T15:27:08+0300
	Климкин А.В.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью